ZB 4,LGS:FORTL.ZAHLEN 31-40 - Zackband

0805739:0031

https://www.phoenixcontact.com/de/produkte/0805739:003 1

PHCENIX
CONTACT

Bitte beachten Sie, dass die in diesem PDF-Dokument angezeigten Daten aus unserem Online-Katalog generiert wurden. Bitte finden Sie die
vollstdndigen Daten in der Benutzer-Dokumentation. Es gelten unsere Allgemeinen Nutzungsbedingungen fir Downloads.

Zackband, 10-teilig, ldngs bedruckt mit den fortlaufenden Zahlen: 31

Klemmenbreite: 4,2 mm, Montageart: verrasten

Kaufmannische Daten

Artikelnummer

Verpackungseinheit

Mindestbestellmenge

VerkaufsschlUssel

Produktschlissel

GTIN

Gewicht pro Stiick (inklusive Verpackung)
Gewicht pro Stiick (exklusive Verpackung)
Zolltarifnummer

Ursprungsland

0805739:0031
10 Stiick

10 Stick

BH

BG2122
4017918505196
1,059 g

0,859 g
49119900

DE

20.01.2026, 00:14

... 40, weiB}, far

Seite 1 (3)


https://www.phoenixcontact.com/de-de/produkte/klemmenmarker-beschriftet-zb-4lgsfortlzahlen-31-40-08057390031?utm_source=pdf&utm_medium=pdf

ZB 4,LGS:FORTL.ZAHLEN 31-40 - Zackband

0805739:0031
https://www.phoenixcontact.com/de/produkte/0805739:003 1

Technische Daten

Artikeleigenschaften

Rastermal}

Beschriftung
Bedruckung
Nutentyp

Montage

Montageart

Materialangaben

Farbe
Material
Brennbarkeitsklasse nach UL 94

Inhaltsstoffe
Umwelt- und Lebensdauerbedingungen

Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur (Betrieb)
Empfohlene Umgebungstemperatur (Lagerung/Transport)

Empfohlene Luftfeuchtigkeit (Lagerung/Transport)
Lagerfahigkeit

MaRe

Breite
Hohe
Tiefe

Rastermaly

Textfeld
Textfeldbreite
Textfeldhdhe

Normen und Bestimmungen

Wischbestandigkeit

PHCENIX

CONTACT

4,2 mm

31...40
hoch

verrasten

weil (RAL 9010)
PA
V2

silikon- und halogenfrei

-40 °C ... 100 °C

23°C

50 % (Eine trockene und dunkle Aufbewahrung in der
Originalverpackung ist zu empfehlen)

2 Jahre

4,15 mm
10,5 mm
4,20 mm

4,2 mm

4,20 mm
10,50 mm

DIN EN 61010-1 (VDE 0411-1)

20.01.2026, 00:14

Seite 2 (3)


https://www.phoenixcontact.com/de-de/produkte/klemmenmarker-beschriftet-zb-4lgsfortlzahlen-31-40-08057390031?utm_source=pdf&utm_medium=pdf

ZB 4,LGS:FORTL.ZAHLEN 31-40 - Zackband

0805739:0031
https://www.phoenixcontact.com/de/produkte/0805739:003 1

Klassifikationen

ECLASS

ECLASS-13.0
ECLASS-15.0

ETIM

ETIM 10.0

UNSPSC
UNSPSC 21.0

Phoenix Contact 2026 © - Alle Rechte vorbehalten
https://www.phoenixcontact.com

PHOENIX CONTACT Deutschland GmbH
FlachsmarktstralRe 8

D-32825 Blomberg

+49 52 35/3-1 20 00
info@phoenixcontact.de

27281101
27281101

EC000761

39131500

PHCENIX
CONTACT

20.01.2026, 00:14

Seite 3 (3)


https://www.phoenixcontact.com/de-de/produkte/klemmenmarker-beschriftet-zb-4lgsfortlzahlen-31-40-08057390031?utm_source=pdf&utm_medium=pdf

