

ZB 4,LGS:FORTL.ZAHLEN 31-40 - Zackband



0805739:0031

<https://www.phoenixcontact.com/de/produkte/0805739:0031>

Bitte beachten Sie, dass die in diesem PDF-Dokument angezeigten Daten aus unserem Online-Katalog generiert wurden. Bitte finden Sie die vollständigen Daten in der Benutzer-Dokumentation. Es gelten unsere Allgemeinen Nutzungsbedingungen für Downloads.

Zackband, 10-teilig, längs bedruckt mit den fortlaufenden Zahlen: 31 ... 40, weiß, für Klemmenbreite: 4,2 mm, Montageart: verrasten



Kaufmännische Daten

Artikelnummer	0805739:0031
Verpackungseinheit	10 Stück
Mindestbestellmenge	10 Stück
Verkaufsschlüssel	BH
Produktschlüssel	BG2122
GTIN	4017918505196
Gewicht pro Stück (inklusive Verpackung)	1,059 g
Gewicht pro Stück (exklusive Verpackung)	0,859 g
Zolltarifnummer	49119900
Ursprungsland	DE

ZB 4,LGS:FORTL.ZAHLEN 31-40 - Zackband



0805739:0031

<https://www.phoenixcontact.com/de/produkte/0805739:0031>

Technische Daten

Artikeleigenschaften

Rastermaß	4,2 mm
Beschriftung	
Bedruckung	31 ... 40
Nutentyp	hoch

Montage

Montageart	verrasten
------------	-----------

Materialangaben

Farbe	weiß (RAL 9010)
Material	PA
Brennbarkeitsklasse nach UL 94	V2
Inhaltsstoffe	silikon- und halogenfrei

Umwelt- und Lebensdauerbedingungen

Umgebungsbedingungen	
Umgebungstemperatur (Betrieb)	-40 °C ... 100 °C
Empfohlene Umgebungstemperatur (Lagerung/Transport)	23 °C
Empfohlene Luftfeuchtigkeit (Lagerung/Transport)	50 % (Eine trockene und dunkle Aufbewahrung in der Originalverpackung ist zu empfehlen)
Lagerfähigkeit	2 Jahre

Maße

Breite	4,15 mm
Höhe	10,5 mm
Tiefe	4,20 mm
Rastermaß	4,2 mm

Textfeld

Textfeldbreite	4,20 mm
Textfeldhöhe	10,50 mm

Normen und Bestimmungen

Wischbeständigkeit	DIN EN 61010-1 (VDE 0411-1)
--------------------	-----------------------------

ZB 4,LGS:FORTL.ZAHLEN 31-40 - Zackband



0805739:0031

<https://www.phoenixcontact.com/de/produkte/0805739:0031>

Klassifikationen

ECLASS

ECLASS-13.0	27281101
ECLASS-15.0	27281101

ETIM

ETIM 10.0	EC000761
-----------	----------

UNSPSC

UNSPSC 21.0	39131500
-------------	----------

Phoenix Contact 2026 © - Alle Rechte vorbehalten

<https://www.phoenixcontact.com>

PHOENIX CONTACT Deutschland GmbH
Flachsmarktstraße 8
D-32825 Blomberg
+49 52 35/3-1 20 00
info@phoenixcontact.de